
 

 

 

Kostenübersicht und Gebühren Weiterbildung Pflege 

Master of Advanced Studies MAS 

Module* 9 à CHF 2’550.- 

Mastermodul Praxisprojekt  

CHF 

CHF 

22’950.– 

2’550.– 

Total  CHF 25’500.– 
 

Diploma of Advanced Studies DAS 

Module* 6 à CHF 2’550.- CHF 15’300.– 
 

Certificate of Advanced Studies CAS 

Module* 3 Module à CHF 2’550.- CHF 7’650.– 
 

Modul 

Modul CHF 2’550. – 
 
 

Zusätzlich einmalig bei CAS, DAS, MAS  

Einschreibegebühr in den Studiengang 

Äquivalenzverfahren für Personen ohne Hochschulabschluss 

CHF 

CHF 

300.– 

200.– 
 

*Die Module werden einzeln in Rechnung gestellt. 

Die Kursunterlagen sind in den Kurskosten inbegriffen. Weitere Fachliteratur geht zu 
Lasten der Teilnehmenden.  
 

Gebühren  
Wiederholung / Nachbesserung Leistungsnachweis 

Wiederholung praktische Prüfung bei nächster Durchführung 

Wiederholung praktische Prüfung an einem Extratermin 

Wiederholung Masterarbeit 

Coaching durch Dozierenden pro Stunde 

Umbuchung Modul nach Ablauf Anmeldefrist 
 

Gebühren Abmeldung gemäss AGB 

CHF 

CHF 

CHF 

CHF 

CHF 

CHF 

 

250.– 

250.– 

350.– 

350.– 

150.– 

130.– 
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